
 

 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 4 DEL  07/01/2026 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Considerato che l’art 229 del D.lgs 36/2023 stabilisce che le disposizioni del codice, con i relativi 

allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 

- Visti gli artt. 19-25 e l’articolo 225, comma 2, del D.lgs 36/2023 che prevedono che le 

disposizioni in materia di digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici acquistano 

efficacia a partire dal 1° gennaio 2024; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 30 ottobre 2025; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2026 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 30/10/2025; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del progetto, in conformità all’art. 15 del D. Lgs 

36/2023;  

- Visto il Programma Annuale degli Interventi per il 2025, stabilito nell’ambito dell’accordo 

triennale di collaborazione tra l’Automobile Club Torino e ACI Informatica SpA; 

- Visti i costi sostenuti dalle autoscuole Ready2Go del territorio torinese per la partecipazione alla 

Festa dello Sport di Carmagnola del, tenutasi in data 21/09/2025; 

- Considerato che l’affidamento in oggetto, in base all’art. 7 del D.Lgs 36/2023, non rientra 

nell’ambito dell’applicazione del “Nuovo Codice degli Appalti” e che, pertanto, non richiede 

l'acquisizione del CIG; 

- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 



 

DETERMINA 

 

− Di autorizzare, per le ragioni esplicitate in preambolo, il rimborso dei costi per la partecipazione 

delle Autoscuole Ready2Go alla Festa dello Sport di Carmagnola per un importo totale di € 

2.000,00 (+ IVA come per legge), da imputare al relativo sottoconto del budget 2026; 

- Di disporre il pagamento alle seguenti Autoscuole: 

o Sciarrillo Sas – 06348250017 - € 500,00 + Iva 

o Autoscuola Club di Barberis Andrea Sergio - BRBNRS76M05L219S - € 500,00 + 

Iva 

o Autoscuola Umbria Snc – 07157330015 - € 500,00 + Iva 

o Vittoria di Piccione Laura Sas – 07417030017 - € 500,00 + Iva 

 

  
IL DIRETTORE 

 (Barbara Aguzzi) 
 


		2026-01-07T12:40:24+0100
	Barbara Aguzzi




